
UCHWAŁA NR 175/16 

RADY GMINY OPATÓWEK 

z dnia 9 czerwca 2016 r. 

 

w sprawie podjęcia współpracy i wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia                    

o współpracy z Miastem Říčany w Czechach 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016, poz. 440) Rada Gminy Opatówek uchwala, co następuje: 

 

§1 

Popierając działania Wójta Gminy Opatówek, mające na celu nawiązanie współpracy ze 

społecznościami innych państw, podejmuje się współpracę i wyraża zgodę na zawarcie 

porozumienia o współpracy z Miastem Říčany w Czechach. 

 

§2 

Projekt porozumienia, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do uchwały. 

 

§3 

Wykonanie uchwały powierza sięWójtowi Gminy Opatówek 

 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY NR 175/16 

RADY GMINY OPATÓWEK 

z dnia 9 czerwca 2016 r. 

 

w sprawie podjęcia współpracy i wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia                    

o współpracy z Miastem Říčany w Czechach 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016, poz. 440) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie 

uchwał w sprawach współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw.  

 Zawarcie porozumienia o współpracy z Miastem Říčany w Czechach z pewnością

przyczyni się do promocji Gminy Opatówek na tle europejskim. Współdziałanie gmin 

obejmować będzie zagadnienia związane z kulturą, oświatą, kontaktami młodzieżowymi, 

opieką społeczną i zdrowotną, rolnictwem, małymi i średnimi przedsiębiorstwami i innymi 

dziedzinami uznanymi przez obie strony za wzajemnie interesujące.  

 W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 



Załącznik 
do uchwały Nr 175/16 

Rady Gminy Opatówek 
z dnia 9 czerwca 2016 r. 

 

Porozumienie o współpracy 
 

zawarte dnia..............................., w ........................... pomiędzy: 
 
Gminą Opatówek, pl. Wolności 14, 62-860 Opatówek, reprezentowaną przez: 
Wójta Gminy Opatówek Sebastiana Wardęckiego 
a
Miastem Říčany,  Masarykovonáměstí 53, 251 01 Říčany, Czechy,  reprezentowanym przez: 
Starostę Vladimíra Kořena 
zwanymi w dalszej części Stronami Porozumienia 

 

PREAMBUŁA

W celu urzeczywistnienia idei integracji europejskiej, uznając znaczenie kontaktów 
międzynarodowych, dążąc do zapewnienia warunków sprzyjających dynamicznemu                
i harmonijnemu rozwojowi w celu pogłębienia wzajemnej współpracy, przekonani                  

o konieczności zacieśniania i rozwijania przyjacielskich stosunków w duchu wzajemnego 
zrozumienia i poszanowania kultur obydwu narodów, Strony Porozumienia uzgadniają

co następuje: 
 

§1  
 

Celem porozumienia jest wspieranie kontaktów międzyludzkich i społecznych oraz 
nawiązywanie i utrwalanie przyjacielskich więzi pomiędzy mieszkańcami obu miejscowości 
oraz rozwijanie wszechstronnej współpracy pomiędzy miejscowościami, w szczególności      
w zakresie: 

1) wzajemnego poznawania kultury, tradycji i historii narodowych; 
2) wzmacniania relacji gospodarczych i kulturowych; 
3) budowania relacji między instytucjami edukacyjnymi i naukowymi; 
4) wymiany wiedzy i doświadczeń w zakresie zarządzania samorządem; 
5) wymiany doświadczeń i współpracy w korzystaniu ze środków funduszy Unii 

Europejskiej. 
 

§2 
 

Realizacja współpracy, o której mowa w §1, odbywać się będzie przez: 
1) wymianę informacji i doświadczeń w różnych dziedzinach działalności; 
2) realizację wspólnych programów i projektów; 
3) wspieranie i organizowanie bezpośrednich kontaktów i spotkań;
4) inną działalność która wspierałaby współpracę między Opatówkiem a Říčany. 



§3 
 

Przed przystąpieniem do realizacji wspólnych przedsięwzięć obie Strony Porozumienia 
zobowiązują się uregulować kwestie finansowe w odrębnym porozumieniu.  
 

§4 
 

Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony. 
 

§5 
 

Współpraca odbywać się będzie zgodnie z ustawodawstwem wewnętrznym każdej ze Stron 
Porozumienia. 
 

§6 
 

Kwestie sporne związane z interpretacją i stosowaniem postanowień niniejszego 
Porozumienia będą rozstrzygane w drodze wzajemnych konsultacji i rozmów Stron 
Porozumienia. 
 

§7 
 

1. Zmiana treści Porozumienia wymaga pisemnej zgody obu Stron Porozumienia. 
2. Odstąpienie od Porozumienia może nastąpić przez każdą ze stron Porozumienia, na 

podstawie pisemnego oświadczenia złożonego drugiej Stronie Porozumienia.  
3. Zmiana Porozumienia lub odstąpienie od Porozumienia nie ma wpływu na rozwój        

i ukończenie już podjętych inicjatyw.  
§8 
 

1. Porozumienie zostało sporządzone w czterech jednobrzmiących egzemplarzach,        
po dwa w języku polskim i czeskim, przy czym oba teksty mają jednakową moc. 

2. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania, które nastąpi po uzyskaniu 
akceptacji wyrażonej przez właściwy organ i w formie przewidzianej prawem 
wewnętrznym dla każdej ze Stron Porozumienia.   

 

Wójt Gminy Opatówek           Starosta Miasta Říčany 
 

Sebastian Wardęcki     Vladimír Kořen 
 


